
 
 
 

1 
 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali 
relint@uniss.it   
 
Responsabile: dott. Savio Regaglia sregaglia@uniss.it tel. 079 229757 
Staff: dott. Tonito Solinas tsolinas@uniss.it tel. 079 229835 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari emanato con Decreto 
Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) 
n. 298 del 23 dicembre 2011, così come modificato con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 
novembre 2019 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 
2019; 

VISTI il regolamento per le mobilità internazionali studentesche, approvato dal Senato 
Accademico e dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente nelle date 24 e 30 luglio 
2013 2013 e il D.R. di n. 1065, prot. 9302 del 05/04/2017; 

VISTO il Regolamento di Ateneo sui Procedimenti Amministrativi e il diritto di accesso, 
emanato con D.R. n. 41 del 10 gennaio 2014, Prot. n. 381;  

 
VISTA la L.R. n. 3/2009 e le successive disposizioni di attuazione; 
 

VISTO i D.M. nn. 1047/2017e 989/2019 e le successive disposizioni di attuazione; 
 

CONSIDERATI che alla data di emanazione del presente bando non sono pervenuti i decreti 
di assegnazione delle risorse finanziarie regionali e ministeriali a valere sulle misure di 
finanziamento in premessa; 
 

CONSIDERATA tuttavia l’esigenza di concedere ai candidati e le candidate un tempo 
congruo per ricercare una sede individuale per lo svolgimento della mobilità internazionale 
durante il periodo estivo; 
 

PREMESSO che l’effettiva erogazione dei contributi economici sarà garantita unicamente a 
seguito della formale assegnazione degli enti finanziatori; 
 

VISTA la necessità di nominare per ciascun dipartimento/struttura di raccordo una 
Commissione di valutazione per l’espletamento delle procedure di selezione inerenti al 
bando citato; 
 

CONSIDERATO che i Dipartimenti di Storia, Scienze dell’uomo e della formazione e di 
Scienze Biomediche non hanno ricevuto alcuna candidatura, 
 

CONSIDERATO che la Commissione del Dipartimento di Agraria è tutt’ora in fase di 
insediamento e che sarà pertanto oggetto di un successivo decreto di nomina; 





 
 
 

2 
 
 

 
DECRETA 

 

che la Commissione di valutazione della suddetta procedura comparativa è così 
composta: 

• per il dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica: 
Prof. Gian Felice Giaccu, Presidente 
Prof.ssa Alessandra Casu, Componente 
Dott. Marco Sironi Componente 
Dott.ssa Chiara Bishop, Componente 
Dott.ssa Barbara Silveri, Componente & Segretario Verbalizzante 
 

• per il Dipartimento di Medicina Veterinaria: 
Prof.ssa Luisa Bogliolo (Presidente) 
Prof.ssa Laura Iacolina (Componente) 
Dott.ssa Angela Ballone (Componente e Segretario Verbalizzante) 
 

• per la Struttura di Raccordo della Facoltà di Medicina e Chirurgia: 
Prof.ssa Gaia Rocchitta, Presidente 
Prof.ssa Giovanna Rassu, Componente 
Sig.ra Giannina Branca, Componente 
Prof.ssa Alessandra Sotgiu, supplente 
Dott. Andrea Ledda, Componente e Segretario verbalizzante 

 
 
I commissari e le commissarie svolgeranno le mansioni loro affidate a titolo gratuito. 

 
 

Il Dirigente  
 

Dott. Paolo Pellizzaro 


		2023-11-10T13:57:22+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO




